UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày         tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận kết quả Hội thi “Tuyến đường nông thôn mới kiễu mẫu”

tỉnh Đồng Tháp năm 2021

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 230/KH-UBND ngày 28/7/2021 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Đồng Tháp về việc Tổ chức Hội thi Tuyến đường nông thôn mới kiểu mẫu

tỉnh Đồng Tháp năm 2021;

Căn cứ Biên bản Họp Ban Tổ chức, Ban Giám khảo xét “Tuyến đường

nông thôn mới kiểu mẫu” tỉnh Đồng Tháp năm 2021;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức Hội thi tại Tờ trình số 451/TTr-

BTC-TĐKM ngày 28/11/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận các tuyến đường đạt giải tại Hội thi “Tuyến đường

nông thôn mới kiễu mẫu” tỉnh Đồng Tháp năm 2021, gồm có:

- 01 giải Nhất: Tuyến đường nông thôn mới kiểu mẫu Bờ Nam kênh

8.000 (Đoạn từ kênh Nhất - kênh Nhì), xã Tân Kiều, huyện Tháp Mười.

- 02 giải Nhì:

+ Tuyến Huyện lộ 1, xã Tân Dương, huyện Lai Vung.

+ Tuyến đường bờ Đông kênh Mương Khai (đoạn từ Nhà Văn hóa ấp Bình

Hòa đến Trường Tiểu học Mỹ Hội 1 (điểm cũ)), xã Mỹ Hội, huyện Cao Lãnh.

- 03 giải Ba:

+ Tuyến đường nông thôn mới kiểu mẫu Bờ Bắc kênh Công Sự (Cầu

kênh Công Sự - Nhà Nguyễn Thị Thơ), xã Thạnh Lợi, huyện Tháp Mười.

+ Tuyến đường kiểu mẫu liên ấp (đoạn từ rạch Bà Năm đến rạch Mương

Lớn), Xã Long Hưng A, huyện Lấp Vò.

+ Tuyến đường đan Rạch Cưỡi, xã Tân Mỹ, huyện Lấp Vò.

- 06 giải Khuyến khích:

+ Tuyến đường nông thôn kiểu mẫu bờ Nam kinh Nhất (đoạn từ cổng

chào chợ 307 hướng về xã Thanh Mỹ), xã Thanh Mỹ, huyện Tháp Mười.

+ Tuyến đường Xẻo Nga, xã Long Thắng, huyện Lai Vung.

+ Tuyến đường dẫn cầu Sông Dưa (đoạn từ cống Xóm Rượu đến sông Sa

Đéc), xã Tân Nhuận Đông, huyện Châu Thành.

+ Tuyến đường Khu du lịch làng bè (đoạn từ bến phà Miễu Trắng đến cầu

Tám Dẫu) xã Bình Thạnh, huyện Cao Lãnh.

+ Tuyến đường Huyện lộ sông Tiền (đoạn từ đường nối cầu Nguyễn Huệ

đến cầu Giáo Hội), xã An Nhơn, huyện Châu Thành.

+ Tuyến đường Sa Nhiên - Mù U, xã Tân Khánh Đông, thành phố Sa Đéc.

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân các huyện: Tháp Mười, Cao Lãnh, Lấp Vò,

Lai Vung, Châu Thành; Uỷ ban nhân dân thành phố Sa Đéc và các xã có tên tại

Điều 1 tổ chức công bố đúng quy định. Đồng thời, chỉ đạo các xã tiếp tục có kế

hoạch duy trì, chăm sóc, bảo dưỡng các tuyến đường lâu dài.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị:

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Tài nguyên và Môi trường; Sở Nội

vụ; Văn phòng Điều phối Chương trình Mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn

mới và Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp Tỉnh; Uỷ ban nhân dân các huyện: Tháp

Mười, Cao Lãnh, Lấp Vò, Lai Vung, Châu Thành; Uỷ ban nhân dân thành phố Sa

Đéc, các xã có tên tại Điều 1; các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Thành viên BCĐ NTM&TCCNN Tỉnh;

- Thành viên BTC Hội thi;

- Đài PT-TH Đồng Tháp;

- Báo Đồng Tháp;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, CTTĐT, NC/KT (VA).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T10:16:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T16:07:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T16:07:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T16:07:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T16:07:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!